
UCHWAŁA NR XVII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 212, 214, 215,217, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 852.925,33 zł do kwoty 
102.565.012,50 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 87.375.605,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 15.189.406,92 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. § 2 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Dochody o których mowa w § 1 obejmują w szczególności: 

1. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 10.450.244,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 525.679,33 zł do kwoty 
112.502.999,07 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 81.996.343,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 30.506.655,47 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. § 4 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Wydatki o których mowa w § 3 obejmują w szczególności: 

1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 10.450.244,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie: 9.937.986,57 złzostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych pożyczek, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 3 u.o.f.p. – w wysokości 8.000.000,00 zł, 
pozostała kwota 1.937.986,57 zł zostanie sfinansowana przychodami wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp., przychodami jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat ubiegłych.”. 

6. W § 6 zmniejsza się planowane przychody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 327.246,00 zł do kwoty 
9.937.986,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  850.368,56 zł 

2. wydatki:   850.368,56 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

8. § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



„§ 11. Określa się środki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t. oraz wydatki nimi 
finansowane: 

1. dochody:  1.019.655,28 zł, 

2. przychody: 254.544,09 zł, 

3. wydatki:   1.948.344,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12”.. 

9. § 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 13. Określa się dochody z opłat i kar pieniężnych w kwocie: 60.000,00 zł i przeznacza się 
na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska  i gospodarki wodnej, zgodnie 
z załącznikiem Nr  14.”. 

10. Po § 13b dodaje się § 13c w brzmieniu: 

„§ 13c. Określa się środki pochodzące z dotacji i wydatki  związane z realizacją zadań 
wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.: 

1) dochody: 11.500,00 zł, 

2) wydatki: 11.500,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 17.”. 

11. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

16. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

17. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

18. Załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

19. Załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

20. Dodaje się Załącznik nr 17 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.” w brzmieniu jak załącznik nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVII/128/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 22 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 691 882,45 632 577,89 4 324 460,34

01095 Pozostała działalność 1 191 882,45 632 577,89 1 824 460,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

805 432,45 632 577,89 1 438 010,34

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 498 475,58 -559 000,00 939 475,58

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 727 382,00 -183 000,00 544 382,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

500 000,00 -183 000,00 317 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 771 093,58 -376 000,00 395 093,58

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

500 000,00 -376 000,00 124 000,00

710 Działalność usługowa 29 809,10 11 500,00 41 309,10

71035 Cmentarze 29 809,10 11 500,00 41 309,10

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 11 500,00 11 500,00

750 Administracja publiczna 1 067 721,96 24 027,00 1 091 748,96

75011 Urzędy wojewódzkie 211 011,00 24 027,00 235 038,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

211 002,00 24 027,00 235 029,00

752 Obrona narodowa 0,00 752 000,00 752 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 752 000,00 752 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 752 000,00 752 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 742 376,79 -44 829,56 10 697 547,23

80104 Przedszkola 275 559,00 -45 000,00 230 559,00

0830 Wpływy z usług 78 840,00 -45 000,00 33 840,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

124 350,39 170,44 124 520,83

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 092,18 -0,02 120 092,16

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 258,21 170,46 4 428,67

852 Pomoc społeczna 946 511,06 650,00 947 161,06

85219 Ośrodki pomocy społecznej 181 717,80 650,00 182 367,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 850,00 650,00 6 500,00

855 Rodzina 8 561 488,80 6 000,00 8 567 488,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 376 236,00 6 000,00 8 382 236,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 22 000,00 6 000,00 28 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 539 266,33 30 000,00 569 266,33

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

30 000,00 30 000,00 60 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 30 000,00 60 000,00

Razem: 101 712 087,17 852 925,33 102 565 012,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVII/128/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 22 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 016 308,02 650 277,89 5 666 585,91

01030 Izby rolnicze 16 000,00 700,00 16 700,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

16 000,00 700,00 16 700,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 174 075,57 17 000,00 4 191 075,57

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 17 000,00 17 000,00

01095 Pozostała działalność 805 432,45 632 577,89 1 438 010,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 197,65 10 369,57 23 567,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 234,35 1 755,57 3 989,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 323,34 254,05 577,39

4430 Różne opłaty i składki 789 639,66 620 174,40 1 409 814,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37,45 24,30 61,75

600 Transport i łączność 2 988 237,71 -1 259 000,00 1 729 237,71

60004 Lokalny transport zbiorowy 78 172,00 5 000,00 83 172,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

49 684,00 5 000,00 54 684,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 245 000,00 -29 000,00 216 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 -29 000,00 74 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 484 039,71 -1 210 000,00 1 274 039,71

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

130 000,00 -30 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 338 994,11 -1 180 000,00 158 994,11

60017 Drogi wewnętrzne 25 000,00 -25 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -25 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 417 600,00 11 500,00 429 100,00

71035 Cmentarze 70 000,00 11 500,00 81 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 11 500,00 79 500,00

750 Administracja publiczna 10 183 024,27 30 027,00 10 213 051,27

75011 Urzędy wojewódzkie 841 669,07 24 027,00 865 696,07

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645 491,69 20 126,49 665 618,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 769,08 3 407,41 116 176,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 323,00 493,10 16 816,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 652 168,59 2 000,00 6 654 168,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4260 Zakup energii 210 000,00 -40 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 741 061,21 32 000,00 773 061,21

75095 Pozostała działalność 1 494 017,28 4 000,00 1 498 017,28

4300 Zakup usług pozostałych 201 520,00 4 000,00 205 520,00

752 Obrona narodowa 0,00 940 000,00 940 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 940 000,00 940 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 940 000,00 940 000,00

801 Oświata i wychowanie 62 938 752,84 24 224,44 62 962 977,28

80101 Szkoły podstawowe 42 600 963,31 24 054,00 42 625 017,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 285 665,00 12 000,00 297 665,00

4260 Zakup energii 820 600,00 -600,00 820 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 489 801,00 12 054,00 501 855,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 300,00 600,00 900,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

124 350,39 170,44 124 520,83

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 118 903,17 -0,02 118 903,15

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

4 258,21 170,46 4 428,67

852 Pomoc społeczna 3 864 605,18 650,00 3 865 255,18

85202 Domy pomocy społecznej 496 000,00 -2 000,00 494 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

496 000,00 -2 000,00 494 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 669 190,92 650,00 1 669 840,92

3110 Świadczenia społeczne 7 850,00 650,00 8 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 164 393,00 0,00 164 393,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 122 567,00 -7 200,00 115 367,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 200,00 7 200,00 46 400,00

85295 Pozostała działalność 35 759,49 2 000,00 37 759,49

4300 Zakup usług pozostałych 25 559,49 2 000,00 27 559,49

855 Rodzina 8 889 689,41 6 000,00 8 895 689,41

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 321 836,00 6 000,00 8 327 836,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22 000,00 6 000,00 28 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 487 686,19 52 000,00 3 539 686,19

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 380 732,00 30 000,00 410 732,00

4300 Zakup usług pozostałych 334 900,00 30 000,00 364 900,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 176 500,00 15 000,00 191 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 500,00 15 000,00 154 500,00

90095 Pozostała działalność 260 190,67 7 000,00 267 190,67

4260 Zakup energii 6 000,00 5 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 026 079,65 0,00 6 026 079,65

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 739 178,05 0,00 1 739 178,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 020 000,00 -1 000 000,00 20 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 488 858,73 488 858,73

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 511 141,27 511 141,27

926 Kultura fizyczna 5 581 055,77 70 000,00 5 651 055,77

92601 Obiekty sportowe 4 978 606,38 70 000,00 5 048 606,38

4260 Zakup energii 485 886,15 70 000,00 555 886,15

Razem: 111 977 319,74 525 679,33 112 502 999,07

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 3



Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2025 r.

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XVII/128/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 22 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 438 010,34

01095 Pozostała działalność 1 438 010,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 438 010,34

600 Transport i łączność 28 488,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 28 488,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 488,00

750 Administracja publiczna 235 029,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 029,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

235 029,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

98 171,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 644,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 527,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

95 527,00

801 Oświata i wychowanie 120 092,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

120 092,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 092,16

852 Pomoc społeczna 150 351,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 517,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136 517,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 334,49

855 Rodzina 8 380 103,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 297 736,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 294 736,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 292,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

81 075,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 075,00

Razem: 10 450 244,99

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na
2025  r.

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XVII/128/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 22 października 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 438 010,34

01095 Pozostała działalność 1 438 010,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 567,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 989,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 577,39

4430 Różne opłaty i składki 1 409 814,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 61,75

600 Transport i łączność 28 488,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 28 488,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 965,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 010,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146,16

4300 Zakup usług pozostałych 21 366,00

750 Administracja publiczna 235 029,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 029,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 874,69

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 327,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 826,74

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

98 171,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 644,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 214,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54,26

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 527,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 59 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 172,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 592,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 891,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 284,04

4300 Zakup usług pozostałych 2 298,40

4410 Podróże służbowe krajowe 638,65

801 Oświata i wychowanie 120 092,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

120 092,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 995,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,40

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 118 903,15

852 Pomoc społeczna 150 351,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 500,00

3110 Świadczenia społeczne 6 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 517,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 107 317,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 200,00

85295 Pozostała działalność 7 334,49

4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49

855 Rodzina 8 380 103,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 297 736,00

3110 Świadczenia społeczne 7 290 608,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 588,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 803 142,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 741,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 760,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 895,91

85503 Karta Dużej Rodziny 1 292,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

81 075,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 81 075,00

Razem: 10 450 244,99

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść - nazwa zadania Plan 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice
80 000,00

010 01044 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

80 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - III etap
12 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 

w Jabłonnej 
167 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00

Budowa drogi wraz z kanalizacją sanitarną na odcinku ul. Zachodniej w 

Rakoniewicach - projekt
55 000,00

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice - II etap, skanalizowanie części m. Jabłonna, 

w tym:

3 710 075,57

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 075,57

010 01044 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania - 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna

50 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00

Rozbudowa chodnika w Łąkiem 0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników, (w tym 

podzadanie: Przebudowa drogi gminnej ul. Iwaszkiewicza w Rakoniewicach)
0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach 13 994,11

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 994,11

Przebudowa drogi gminnej nr 540543P w Ruchocicach - dokumentacja 45 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00

Wykonanie ścieżki w m. Wioska – dz. 255/2 0,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa drogi ul. Księdza Gregora w m. Rakoniewice – dokumentacja 26 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Budowa z rozbudową drogi ul. Przemysłowa w Rakoniewicach – II etap 

(dokumentacja)
74 000,00

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

Załącznik Nr  5

do Uchwały Nr XVII/128/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 22 października 2025 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RAKONIEWICE                                                                                       

W 2025 ROKU

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



Zmiana sposobu ogrzewania w lokalach mieszkalnych 30 000,00

700 70007 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Dostępny Urząd Gminy Rakoniewice 28 000,00

750 75023 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 105,60

750 75023 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 894,40

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice 232 639,01

750 75095 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 737,60

750 75095 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 901,41

Budowa awaryjnej studni głębinowej na Stacji Uzdatniania Wody w 

Rakoniewicach
615 000,00

752 75295 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00

Zakup wraz z  instalacją 4 agregatów prądotwórczych dla Gminy Rakoniewice
325 000,00

752 75295 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu

radiowozu w ramach zakupu służbowych środków transportowych za połączone 

środki finansowe samorządów lokalnych i środków z Programu Modernizacji 

Policji 2022 - 2025

35 000,00

754 75404 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
35 000,00

Podłączenie budynku OSP w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 26 000,00

754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
26 000,00

Rozbudowa systemu monitoringu miasta Rakoniewice 25 000,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
25 000,00

Mobilne miasteczko ruchu drogowego w Rakoniewicach 0,00

754 75495 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
0,00

Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, w 

tym:

19 394 366,44

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 444 369,44

801 80101 6370
Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 949 997,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 5 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Podłączenie budynku szkoły w m. Wioska do kanalizacji sanitarnej 30 000,00

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 49 900,00

851 85154 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych 49 900,00

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe mieszkanie" na 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej

192 203,52

900 90005 6230

Dotacja celowa w budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

192 203,52

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne

zadanie jednoroczne 

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

zadanie jednoroczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice, w tym:
4 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

4 000,00

Oświetlenie uliczne Kuźnica Zbąska – projekt 27 060,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 060,00

Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Rakoniewice 121 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Rakoniewicach 15 000,00

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Budowa oświetlenia drogowego, w tym podzadania: 124 000,00

900 90015 6050 Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie 15 000,00

900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Narożnikach 5 000,00

900 90015 6050 Budowa oświeltnie ulicznego w Ruchocicach ul. Powstańców Wlkp. 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Błońsku 15 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 157 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Głodnie dz. 505 12 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 162 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie dz. 41/1 10 000,00

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Goździnie przy drodze gminnej 540539P 35 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych w 

Rakoniewicach
242 190,67

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 190,67

Modernizacja budynku sali wiejskiej w m. Terespol 4 500,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Jabłonna do  kanalizacji sanitarnej 28 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Narożniki do  kanalizacji sanitarnej 12 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Podłączenie sali wiejskiej w m. Gola do kanalizacji sanitarnej 10 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Goli 10 708,10

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 708,10

Modernizacja sali wiejskiej w Woli Jabłońskiej w ramach projektu pn: Szalejemy, 

remontujemy – nową kuchnię mieć będziemy
99 000,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w Ruchocicach w ramach projektu pn: Remont kuchni 

sali wiejskiej w Ruchocicach
65 799,00

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 799,00

Zakup traktorka - kosiarki , sala wiejska Głodno 14 000,00

921 92109 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00

Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo - parkowego 

w Rakoniewicach na cele kulturalne
20 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 3



Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia 1 000 000,00

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

921 92120 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 858,73

921 92120 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 141,27

Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji 

deszczowej*
224 217,81

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

224 217,81

Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie** 364 460,24

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

364 460,24

Zakup traktorka - kosiarki 30 000,00

926 92601 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową sprawnościowego 

placu zabaw w miejscowości Rostarzewo
807 572,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 807 572,00

Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową dodatkowego 

fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w 

Rakoniewicach

1 881 969,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 881 969,00

Zakup szorowarek – maszyn służących do utrzymania czystości obiektów ROSiR
57 300,00

926 92601 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 300,00

Modernizacja klatki schodowej hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach
40 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wykonanie dodatkowych punktów oświetlenia płyty stadionu sportowego w 

miejscowości Rostarzewo  
60 000,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Wykonanie instalacji przeciwpożarowej budynku hali widowiskowo – sportowej 

w Rakoniewicach
22 700,00

926 92601 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 700,00

30 506 655,47

*Dotacja na renowację cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową kanalizacji deszczowej - kwota dotacji: 224.217,81 

zł zawiera dofinansowanie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 219.733,45 zł i wkład własny w 

kwocie: 4.484,36 zł

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

zadania jednoroczne

zadania jednoroczne

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

zadanie ujęte w WPF

**Dotacja na remont kościoła pw. Św. Józefa w Rostarzewie - kwota dotacji: 364.460,24 zł zawiera dofinansowanie w 

ramach Programu Odbudowy Zabytków w kwocie: 357.171,03 zł i wkład własny w kwocie: 7.289,21 zł

zadanie ujęte w WPF

zadania jednoroczne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                 Załącznik Nr 6 

 do Uchwały Nr XVII/128/2025 

 Rady Miejskiej Rakoniewic 

 z dnia 22 października 2025 r. 
 

 

Przychody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2025 

 

 

§ Treść 
Kwota 

Przychodu 

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

146.998,64 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków - kwota: 254.544,09 zł dotyczy włączenia do 

budżetu gminy Rakoniewice przychodów z tytułu rozliczenia 

niewykorzystanych środków w 2024 r. z tytułu otrzymanego 

dofinansowania w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, 

działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 

projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Rakoniewice" 

254.544,09 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  8.000.000,00 

 

957 

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   

 
1.536.443,84 

 Razem  9.937.986,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Tresć Plan na 2025 Zmiana
Plan po zmianie 

na 2025 r.

1 2 3 4 5 6 7

850 198,10 170,46 850 368,56

750 Administracja publiczna 780,89 0,00 780,89

75095 Pozostała działalność 780,89 0,00 780,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
780,89 0,00 780,89

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 360,00 0,00 38 360,00

75495 Pozostała działalność 38 360,00 0,00 38 360,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

38 360,00 0,00 38 360,00

758 Różne rozliczenia 779 519,00 0,00 779 519,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 779 519,00 0,00 779 519,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

779 519,00 0,00 779 519,00

801 Oświata i wychowanie 4 258,21 170,46 4 428,67

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4 258,21 170,46 4 428,67

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

4 258,21 170,46 4 428,67

855 Rodzina 27 280,00 0,00 27 280,00

85595 Pozostała działalność 27 280,00 0,00 27 280,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

27 280,00 0,00 27 280,00

850 198,10 170,46 850 368,56

750 Administracja publiczna 780,89 0,00 780,89

75095 Pozostała działalność 780,89 0,00 780,89

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
664,47 0,00 664,47

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Załącznik Nr 7  

do Uchwały Nr XVII/128/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 22 października 2025 r.

Nadawanie numeru PESEL  (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

Nadawanie numeru PESEL (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

)

Dochody ogółem

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy (art.50b)

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
116,42 0,00 116,42

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 360,00 0,00 38 360,00

75495 Pozostała działalność 38 360,00 0,00 38 360,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
25 740,00 0,00 25 740,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 620,00 0,00 12 620,00

801 Oświata i wychowanie 779 519,00 0,00 779 519,00

80101 Szkoły podstawowe 743 071,00 0,00 743 071,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
268 275,73 0,00 268 275,73

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 395 404,57 0,00 395 404,57

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
66 385,62 0,00 66 385,62

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
13 005,08 0,00 13 005,08

80104 Przedszkola 36 448,00 0,00 36 448,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
33 415,00 0,00 33 415,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 033,00 0,00 3 033,00

801 Oświata i wychowanie 4 258,21 170,46 4 428,67

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4 258,21 170,46 4 428,67

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy
4 258,21 170,46 4 428,67

855 Rodzina 27 280,00 0,00 27 280,00

85595 Pozostała działalność 27 280,00 0,00 27 280,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przybywającym na terytorium RP
27 000,00 0,00 27 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
280,00 0,00 280,00

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy 

pkt 1 o pomocy obywatelom Ukrainy)

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy (art.50b)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



                                                                                 

Dochody 

Dział Rozdział § Treść Plan 

750  Administracja publiczna 851 930,07

75023 Pozostała działalność 257 993,88

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 205

75 918,40

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 205

16 081,60

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 625

136 978,15

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 625

29 015,73

75095 Pozostała działalność 593 936,19

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 205 357 895,85

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 205 60 413,11

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 625 141 010,55

Dofinansowanie w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, priorytet III

„Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami”, działanie 3.3. „Systemowa poprawa dostępności”, typ operacji:

Animacja i wdrażanie dostępności w podmiotach publicznych, w tym JST - projekt pod nazwą: Dostępny Urząd Gminy

Rakoniewice , zadanie realizowane w latach 2025 - 2026

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr 

XVII/128/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 22 października 2025 

Programy i projekty  finansowane z udziałem środków,                                                                                                                  

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 u.f.p.

Dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe,

działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego (EFRR) projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice" - zadanie realizowane

w latach 2024 - 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w

paragrafie 625

34 616,68

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 725,21

90095 Pozostała działalność 167 725,21

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

167 725,21

1 019 655,28
 

Przychody

Dział Rozdział § Treść Plan 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z

udziałem tych środków 

254 544,09

254 544,09

 

Wydatki

Dział Rozdział § Treść Plan 

750  Administracja publiczna 948 344,39

75023 Pozostała działalność 36 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 6 601,60

4309 Zakup usług pozostałych 1 398,40

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 105,60

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 894,40

75095 Pozostała działalność 912 344,39

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 36 970,66

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 354,82

4307 Zakup usług pozostałych 494 015,18

4309 Zakup usług pozostałych 138 364,72

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 737,60

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 901,41

Dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe,

działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego (EFRR) projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice" - zadanie realizowane

w latach 2024 - 2025

Dofinansowanie w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, priorytet III

„Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami”, działanie 3.3. „Systemowa poprawa dostępności”, typ operacji:

Animacja i wdrażanie dostępności w podmiotach publicznych, w tym JST - projekt pod nazwą: Dostępny Urząd Gminy

Rakoniewice , zadanie realizowane w latach 2025 - 2026

Razem przychody

Przychody z rozliczenia środków w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC) priorytet II Zaawansowane

usługi cyfrowe, działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego (EFRR) projektu pod nazwą: "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice" - zadanie

realizowane w latach 2024 - 2025

906

Dofinansowanie z PROW na lata 2014 -2020 projektu pod nazwą: „Rozbudowa zbiornika retencyjnego na działce ewid.

445/5, obreb Rakoniewice, gmina Rakoniewice" dochody dotyczą zwrotu środków w 2025 r. z tytułu wydatków

poniesionych w 2024 roku na realizację tego zadania, otrzymany zwrot przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice

Razem dochody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 858,73

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 141,27

1 948 344,39Razem wydatki

Dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 -2027, Priorytet 8:

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFRR), Działanie: 8.1 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych

Strategiach Rozwoju (RLKS) na zadanie pn. „Rewitalizacja Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową

oświetlenia” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XVII/128/2025 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 22 października 2025 r. 

 

 

 

Dochody z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska 

i gospodarkę wodną na rok 2025 
 

 

 

 

L.p. 

 

 

Wyszczególnienie 

  

§ 

 

Dochody  

 

 

Wydatki  

 

 Dział 900  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 60.000,00 

x 

 Rozdz. 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 

 60.000,00 x 

 
Wpływy z różnych opłat 0690 60.000,00 

x 

                                                                                           

 Dz. 900  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 x 60.000,00 

 Rozdz. 90004  

    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
 x 58.500,00 

 
Zakup materiałów i wyposażenia  4210 x 10.000,00 

 
Zakup usług pozostałych 4300 x 48.500,00 

 Rozdz. 90026  

    Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  
 x 1.500,00 

 Zakup usług pozostałych 4300 x 1.500,00 

Razem 60.000,00 60.000,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



                                                                                 

z dnia 22 października 2025 r.

Dochody 

Dział Rozdział § Treść Plan 

710  Działalność usługowa 11 500,00

71035 Cmentarze 11 500,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

11 500,00

11 500,00

Wydatki

Dział Rozdział § Treść Plan 

710  Działalność usługowa 11 500,00

71035 Cmentarze 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00

11 500,00

 

Razem dochody

Razem wydatki

Załącznik Nr 10 

do uchwały Nr XVII/128/2025                                                                                                                                                                 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z 

organami administracji rządowej w 2025 r.

Rady Miejskiej Rakoniewic             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
rozdz. 01095 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów o kwotę 632.577,89 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.397.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 7 października 2025r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w 
II terminie płatniczym w 2025 r.  
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
W związku z brakiem zainteresowania nabyciem nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Rakoniewice zmniejsza się dochody o kwotę 183.000,00 zł z wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.  
rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
W związku z brakiem zainteresowania nabyciem nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Rakoniewice zmniejsza się dochody o kwotę 376.000,00 zł  z tyt.  odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 
Dz. 710 Działalność usługowa 
rozdz. 71035 Cmentarze 
Zwiększenie dochodów o kwotę 11.500,00 zł  na podstawie pisma nr FB-I.3111.396.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 3 października 2025r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na 
utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. Zadanie zostanie wykonane na podstawie porozumienia 
pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Rakoniewice.  
Dz. 750  Administracja publiczna 
rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie 
Zwiększenie dochodów o kwotę 24.027,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.391.2025.6 z dnia 8 października 2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z 
ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
 
Dz. 752 Obrona narodowa 
rozdz. 75295 Pozostała działalność  
Zwiększenie dotacji o kwotę 752.000,00 zł, zgodnie z pismem nr FB-I.3111.267.2025.9 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 23 września 2025 r., w sprawie zwiększenia planu dotacji na rok 2025 , w tym 
kwota 260.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę, modernizację infrastruktury niezbędnej do realizacji 
zadań ochrony ludności w zakresie dofinansowania budowy lub dostosowania obiektów użyteczności 
publicznej we władaniu JST pod względem uzyskania autonomii (samowystarczalności energetycznej, przez 
co najmniej 3 dni), tj. na zakup wraz z instalacją 4 agregatów prądotwórczych dla 2 stacji uzdatniania wody 
(Ruchocice, Rataje), stacji zlewnej ścieków i siedziby UG Rakoniewice, oraz kwotę 492.000,00 zł na 
zapewnienie ciągłości zaopatrzenia w wodę poprzez budowę awaryjnych ujęć wody i lokalnych studni, tj. 
budowę awaryjnej studni głębinowej na Stacji Uzdatniania Wody w Rakoniewicach (działka nr 276).  
 
Dz.  801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80104 Przedszkola 
Zmniejszenie dochodów w kwocie 45.000,00 zł z tytułu odpłatności gmin w związku z uczęszczaniem 
dzieci zamieszkałych w innych gminach do przedszkoli z terenu gminy Rakoniewice. 
rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych   
Zmniejszenie dochodów o kwotę: 0,02 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.408.2025.2 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 października 2025 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji w celu dostosowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 1



poziomu środków do zakresu zadań dotacji na sfinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczenia.  
Ponadto zwiększenie dochodów o kwotę: 170,46 zł, wprowadzono środki z Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w Ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa z dnia 12 marca 2022r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) na zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy (art.50b ww. 
ustawy). 
 
Dz.  852 Pomoc społeczna 
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 650,00 zł,  na podstawie pisma nr FB-I.3111.311.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 7 października 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki oraz obsługę zadania, o którym mowa w art. 18 
ust.1  pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 
 
Dz. 855 Rodzina   
rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Jednostka Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach - zwiększenie §0940 – 6.000 zł , dochody tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe.  
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  
Zwiększenie dochodów z  wpływów z opłat za korzystanie za środowiska – 30.000,00 zł.  
 
Wydatki 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
rozdz. 01030 Izby rolnicze  
Zwiększenie wydatków o kwotę 700,00 zł dotyczy wpłat gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego. 
Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
Zwiększenie wydatków o kwotę 17.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie przeglądu rocznego 
przepompowni kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Rakoniewice.  
rozdz. 01095 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków o kwotę 632.577,89 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.397.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 7 października 2025r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w 
II terminie płatniczym w 2025 r.  
 
Dz. 600 Transport i łączność  
rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 
Zwiększenie wydatków o kwotę 5.000,00 zł z tytułu wzrostu składki w związku z przynależnością do 
Związku Powiatowo – Gminnego Wielkopolski Transport Regionalny.  
rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 
Zmniejszenie wydatków o kwotę 29.000,00 zł  na utrzymanie ścieżek powiatowych na terenie gminy 
Rakoniewice – niższe wykonanie wydatków niż zakładano.  
rozdz. 60016 Drogi gminne 
Zmniejsza się wydatki o kwotę: 1.180.000,00 zł; na zadaniu majątkowym pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
544060  ul. Wiśniowej w Rakoniewicach”, jednocześnie przenosi się zadanie jednoroczne do zadań 
majątkowych wieloletnich i ujmuje w przedsięwzięciach WPF na lata 2025 – 2026. Wydatki roku 2025 – 
13.994,11 zł, 2026 – 2.100.000,00 zł. Razem planowana kwota inwestycji 2.113.994,11 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 2



Ponadto zmniejsza się wydatki  bieżące o kwotę 30.000,00 zł , w związku z niższym wykonanie planu 
wydatków na wypłatę odszkodowań w ramach ZRID oraz odszkodowania za działki przejęte na podstawie 
art. 98 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 
Zmniejsza się wydatki o kwotę: 25.000,00 zł  – zmiana porządkująca plan finansowy jednostki UMG 
Rakoniewice.   
 
Dz. 710 Działalność usługowa 
rozdz. 71035 Cmentarze 
Zwiększenie wydatków o kwotę 11.500,00 zł  na podstawie pisma nr FB-I.3111.396.2025.7 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 3 października 2025r. w sprawie zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na 
utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. Zadanie zostanie wykonane na podstawie porozumienia 
pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Rakoniewice.  
Dz. 750  Administracja publiczna 
rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie 
Zwiększenie wydatków o kwotę 24.027,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.391.2025.6 z dnia 8 października 2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z 
ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Zwiększenie wydatków realizowanych przez jednostkę Urząd Miejski Gminy Rakoniewice o kwotę 
10.000,00 zł na umowy zlecenie, zmniejszenie wydatków w wysokości 40.000,00 zł na zakup energii, gazu i 
wody – niższe wykonanie wydatków niż planowano w roku 2025.   
Zwiększenie wydatków realizowanych przez jednostkę Urząd Miejski Gminy Rakoniewice o kwotę 
32.000,00 zł na usługi obce w tym. dostarczanie przesyłek pocztowych . 
rozdz. 75095 Pozostała działalność 
Zwiększenie wydatków na usługach pozostałych w wysokości 4.000,00 zł – wydatki realizowane przez 
Urząd Miejski Gminy Rakoniewice. 
 
Dz. 752 Obrona narodowa 
rozdz. 75295 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków  o kwotę 940.000,00 zł, dotyczy nowych zadań inwestycyjnych pn. „Budowa 
awaryjnej studni głębinowej na Stacji Uzdatniania Wody w Rakoniewicach”  - kwota 615.000,00 zł (w tym 
dotacja Wojewody Wielkopolskiego w wysokości 492.000,00 zł) oraz zadanie pn. „ Zakup wraz z  instalacją 
4 agregatów prądotwórczych dla Gminy Rakoniewice” – kwota 325.000,00 zł ( w tym z dotacji Wojewody 
Wielkopolskiego 260.000,00 zł).  
 
Dz.  801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  
Zwiększenie wydatków na dowóz dzieci na zajęcia z wychowania fizycznego odbywające się na basenie w 
Rakoniewicach w terminie październik – grudzień 2025 w kwocie: 12.054,00 zł, w tym dla: 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie, kwota: 4.000,00 zł, 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Łąkiem, kwota: 1.066,00 zł, 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach, kwota: 1.428,00 zł,  
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 5.560,00 zł.  
Ponadto dokonuje się zmian wydatków w postaci przesunięć pomiędzy paragrafami oraz przyznania 
dodatkowych środków z budżetu gminy w jednostce: 
W jednostce Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie przesunięcie środków w wysokości 600,00 zł z 
zakupu energii na opłaty na rzecz budżetu państwa. Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem – na zakupy 
materiałów i wyposażenia dodano środki w wysokości 12.000,00 zł. 
rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych   
Zmniejszenie wydatków o kwotę: 0,02 zł na podstawie pisma nr FB-I.3111.408.2025.2 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 października 2025 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu zadań dotacji na sfinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczenia – zmiana dotyczy jednostki Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 3



Ponadto zwiększa się wydatki o kwotę: 170,46 zł, wprowadzono środki z Funduszu Pomocy, o którym 
mowa w Ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
będących obywatelami Ukrainy, w tym dla: 
Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach kwota: 114,31 zł, 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie kwota: 27,23 zł, 
Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach kwota: 27,23 zł, 
oraz Urząd Miejski Gminy Rakoniewice kwota 1,69 zł.  
 
Dz.  852 Pomoc społeczna 
W jednostce Ośrodek pomocy społecznej zmniejsza się wydatki o kwotę 2.000,00 zł w rozdz. 85202 Domy 
pomocy społecznej i przekazuje do rozdz. 85295 Pozostała działalność  na wydatki związane z 
utrzymaniem uczestnictwa w Programie Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora. 
rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej  
Zwiększenie dochodów o kwotę: 650,00 zł,  na podstawie pisma nr FB-I.3111.311.2025.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 7 października 2025 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2025 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki oraz obsługę zadania, o którym mowa w art. 18 
ust.1  pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 
rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
Przesunięcie środków z §4170 na §4300 o kwotę 7.200,00 zł – zmiana porządkująca plan finansowy 
jednostki Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach, związana z świadczeniem usług rehabilitacyjnych 
dot. specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób z zaburzeniami psychicznymi.  
 
Dz.  855 Rodzina 
rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Zwiększenie wydatków §2910 – 6.000 zł, zabezpieczenie środków na zwrot dotacji do Urzędu 
Wojewódzkiego z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe, plan wydatków 
jednostki Urząd Miejski Gminy Rakoniewice. 
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  
Zwiększenie wydatków o kwotę: 30.000,00 zł (z dochodów za korzystanie ze środowiska) na wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych na drzewostanie.  
rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  
Zwiększenie wydatków w wysokości 15.000,00 zł na utrzymanie składowiska odpadów w Goździnie. 
rozdz. 90095  Pozostała działalność 
Zwiększenie wydatków w wysokości 7.000,00 zł na utrzymanie stacji ładowania samochodów 
elektrycznych. 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   
W związku z pozytywną weryfikacją wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 -2027, Priorytet 8: Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (EFRR), Działanie: 8.1 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach 
Rozwoju (RLKS), dokonuje się przeniesienia środków na zadaniu majątkowym pn. „Rewitalizacja 
Zabytkowego Rynku w Rostarzewie wraz z budową oświetlenia”  z §6050 kwota 1.000.000,00 zł na §6057 
– kwota 488.858,73 zł oraz na §6059 – 511.141,27 zł. Wydatki do poniesienia w roku 2025, dofinansowanie 
możliwe do uzyskania w roku 2026. 
 
Dz. 926 Kultura fizyczna   
rozdz. 92601 Obiekty sportowe 
W jednostce Rakoniewicki Ośrodek Sportu i Rekreacji zmniejsza się wydatki § 6050 w wysokości 60.000 zł  
na zadaniu pn. „Wykonanie instalacji przeciwpożarowej budynku hali widowiskowo – sportowej w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 4



Rakoniewicach” i przeznacza się je w całości w §6050 na nowe zadanie  inwestycyjne pn. „Wykonanie 
dodatkowych punktów oświetlenia płyty stadionu sportowego w miejscowości Rostarzewo”.  
Ponadto zwiększa się wydatki Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w kwocie 70.000,00 zł na zakup 
energii, gazu i wody na obiektach sportowych.  
 
Ponadto w zał. „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2025 roku” zmienia się nazwę 
zadania (dz. 754 rozdz.75404 §6170) z „Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w ramach zakupu służbowych środków transportowych za połączone 
środki finansowe samorządów lokalnych i środków z Programu Modernizacji Policji 2022 – 2025” na: 
„Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu radiowozu w ramach zakupu służbowych 
środków transportowych za połączone środki finansowe samorządów lokalnych i środków z Programu 
Modernizacji Policji 2022 – 2025”. 
 
W zakresie planowanych na 2025 rok przychodów planuje się ich zmniejszenie o kwotę: 327.246,00 zł, w 
tym: zmniejsza się nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 327.246,00 zł. Z rozliczenia budżetu za rok 2024 
wynika, że gmina Rakoniewice osiągnęła wolne środki w kwocie: 6.445.677,47 zł z czego w budżecie 
zaangażowano kwotę: 1.937.986,57 zł, pozostało do rozdysponowania: 4.507.690,90 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FFF1317-8BD9-41CF-BB43-97A06788F74F. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	ust. 1 w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 7
	ust. 1 w § 1 ust. 7 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 ust. 7 zm. § 9


	ust. 8 w § 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 8
	ust. 1 w § 1 ust. 8 zm. § 11
	ust. 2 w § 1 ust. 8 zm. § 11
	ust. 3 w § 1 ust. 8 zm. § 11


	ust. 9 w § 1
	zm. § 13 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. § 13c w § 1 ust. 10
	pkt 1 w § 1 ust. 10 zm. § 13c
	pkt 2 w § 1 ust. 10 zm. § 13c


	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


